XVIII. The heart of a hoopoe is a prized remedy for pains in the side, as is the ash of snails boiled down in barley water; these are also used by themselves as a liniment. The skull of a mad dog is reduced to ash and sprinkled in drink. For lumbago an overseas *Lumbago, sciatica, et*

PLINY: NATURAL HISTORY

- capite ablato et intestinis decoctus in vino cum papaveris nigri denarii pondere dimidio eo suco bibitur. lacerti¹ virides decisis pedibus et capite in cibo sumuntur, cocleae tres contritae cum testis suis atque in vino decoctae cum piperis granis XV.
- 54 aquilae pedes evellunt in aversum a suffragine ita ut dexter dextrae partis doloribus adalligetur, sinister laevae. multipeda quoque, quam oniscon appellavimus, medetur denarii pondere ex vini cyathis duobus pota. vermem terrenum catillo ligneo ante fisso et ferro vincto inpositum aqua excepta² perfundere et defodere unde effoderis Magi iubent, mox aquam bibere catillo, mire id prodesse ischiadicis adfirmantes.
- 55 XIX. Dysintericos recreant femina pecudum decocta cum lini semine ea³ aqua pota, caseus ovillus vetus, sebum ovium decoctum in vino austero. hoc et ileo medetur et tussi veteri dysintericis stelio transmarinus, ablatis intestinis et capite pedibusque ac cute, decoctus aequae et in⁴ cibo sumptus, cocleae

¹ lacerti dE *Detlefsen*: lacertae R *vulg.*, *Mayhoff*: lacerte VG.

² inpositum aqua excepta] *coni.* aqua perfundere et exceptum *Mayhoff*.

³ ea *Urlichs*, *Detlefsen*, *Mayhoff*: *om. codd.*

⁴ in *vulg.*, *Mayhoff*: *om. codd.*, *Detlefsen*.

^a See note on XXVI. § 67.

^b It is not clear who "they" are, but most of this part of Pliny seems taken from the same source as that from which he took his account of the Magi.

^c See XXIX. § 136.

^d *Mayhoff's* reading would mean: "soaked in water, taken out, and buried, etc." The word *exceptum*, written as *exceptū*,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

duae cum ovo, utraque cum putamine contrita atque
in vase novo addito sale et passi cyathis duobus aut
palmarum suco et aquae cyathis tribus subfervefacta
56 et in potu data.¹ prosunt et combustae, ut cinis
earum bibatur in vino addito resinae momento.
cocleae nudae, de quibus diximus—in Africa maxime
inveniuntur—utilissimae dysintericis, quinae com-
bustae cum denarii dimidii pondere acaciae; ex eo
cinere dantur coclearia bina in vino myrtite aut
57 quolibet austero cum pari modo caldae. quidam
omnibus Africanis ita utuntur, alii totidem Africanas
vel latas² infundunt potius et, si maior fluctio sit,
addunt acaciam fabae magnitudine. senectus an-
guium dysinteriae et tenesmis in stagneo vase deco-
quitur cum rosaceo, vel si in alio, cum stagno inlinitur.
ius ex gallinaceis isdem medetur, sed veteris galli-
58 nacei vehementius salsum ius alvum ciet. membrana
gallarum tosta et data in oleo ac sale coeliacorum
dolores mulcet—abstinere autem frugibus ante et
gallinam et hominem oportet—fimum columbinum
tostum potumque. caro palumbis in aceto decocta
dysintericis et coeliacis medetur, turdus inassatus
cum myrti bacis dysintericis, item merulae, mel in
quo apes sint inmortuae decoctum.